Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 777/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo a instalação de redutor de velocidade na rua João Pinto de Godoy

no Vau-Açu, tendo em vista os veículos passarem na via em alta velocidade e

colocar em risco a segurança das pessoas que transitam pelo local.

Ponte Nova - MG, 16 de novembro de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB